
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 1 z 21 

 
 

 
Příloha v rámci Dodatečných informací Výroční zprávy 

Tvůrčí producentské skupiny v roce 2023 

 
 

 

 Pořady ve výrobě (údaje k 31. 12. 2023) 

 Pořady vyrobené, odvysílané (údaje za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023) 

 Pořady vyrobené, neodvysílané (údaje za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023) 

 Pořady vyrobené, zpřístupněné výhradně či primárně v katalogu pořadů 

audiovizuální mediální služby na vyžádání (údaje za období 1. 1. 2023 –  

31. 12. 2023) 

 Pořady běžící (údaje za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 2 z 21 

 
 

TPS dětské tvorby / Barbara Johnsonová, Praha 

Kreativní producentka: Barbara Johnsonová 

Výkonná producentka: Zuzana Křivková 

 

 

 Pořady ve výrobě 

Zahrádka pod hvězdami (14 – 20) – pokračování loutkového večerníčku o Ježíškovi 

Čtyřlístek (8 – 13) – dokončení první řady animovaného večerníčku s hrdiny 

legendárního komiksu 

Botička – krátký koprodukční animovaný film o dvou skřítcích, malé holčičce a její 

ztracené botičce 

Dakar Sistaz – dokumentární seriál pro web o dvou výjimečných sestrách – závodnicích 

Křišťálová planeta – celovečerní koprodukční animovaný film z budoucnosti o malé Ree 

a její dobrodružné misi 

Pták Noh a ptáček Nožička (1 – 7) – večerníček z lesa Čarolesa, kde žije veliký pták 

Noh, věčný pesimista, a jeho nový kamarád, malinký Nožička, který se nebojí ničeho 

Jezevec Chrujda (8 – 13) – dokončení první řady animovaného večerníčku 

s netradičním hrdinou 

Rychlé šípy (1 – 7) – animovaný seriál pro starší děti na motivy komiksů Jaroslava 

Foglara 

O pejskovi a kočičce (1 – 7) – večerníček podle Josefa Čapka 

Rosa a Dara a jejich velké letní dobrodružství – celovečerní animovaný film se 

známými hrdinkami, jež se tentokrát ocitnou poblíž hradu, na který dopadne kometa 

Sedmikráska – krátký studentský animovaný film 

Příhody Brouka Pytlíka a Ferdy Mravence (1 – 13) – příběhy známé dětské knížky 

zpracované do podoby večerníčku 

Můj dědeček zálesák – zábavně vzdělávací cyklus pro mladší děti s mezigeneračním 

rozměrem 

My se máme! – zábavně vzdělávací cyklus pro starší děti o tom, že žijeme v zajímavé a 

krásné zemi 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Klíč svatého Petra – štědrovečerní pohádka 

Zahrádka pod hvězdami (8 – 13) – loutkový večerníček o Ježíškovi 

Co všechno umí počasí – animovaný cyklus, který dětem hravou formou vysvětluje 

základní jevy spojené s počasím 

Nejmenší slon na světě (21 – 26) – animovaný večerníček o slonovi, který nevyrostl 

Žížaláci (40 – 52) – animovaný večerníček s plastelínovými hrdiny 

Datová Lhota (11 – 20) – druhá řada koprodukčního animovaného seriálu o světě 

počítačů 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Viky – sůva z nudlí (1 – 7) – animovaný večerníček o malé sůvičce a o veverčáku 

Fildovi 

Čtyřlístek (1 – 7) – animovaný večerníček s hrdiny legendárního komiksu 

Mlsné medvědí příběhy – Na pól! – krátký animovaný film o dvou medvědích 

kamarádech a o jejich cestě na nanukový festival 

Kdopak by se čertů bál (8 – 13) – pokračování večerníčku o dvou čertech, kteří se 

vinou náhody ocitli v našem současném světě 

 

 Pořady běžící 

Wifina – lifestylový magazín pro děti o technice, hudbě, přírodě a společnosti 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 3 z 21 

 
 

 

 

TPS divadelní tvorby, kulturních událostí a dokumentů / Ivo Kristián Kubák, 

Praha 

Kreativní producent: Ivo Kristián Kubák 

Výkonný producent: Jiří Merunka 

 

 Pořady ve výrobě 

To je tanec! – cyklus portrétů šesti českých tanečních uskupení 

Prachařovi a Brouskovi – dokumentární diptych o rodové linii dvou hereckých rodin 

Proměny Daniely Kolářové – bilanční dokument české herečky 

Petr Brandl – barokní rebel – dokument o životě a díle geniálního umělce a bouřliváka 

Gočárovy mlýny bratří Winternitzů – časosběrný dokument o proměně a novém 

životě pardubické národní kulturní památky 

Jako lvi aneb Sestup a vzestup pana B. – komedie Romana Sikory o síle sebeklamu, 

lásce, smrti a neoliberalismu devadesátých let minulého století – divadlo Lachende 

bestien v Divadle X10 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Dejvické divadlo – dokumentární cyklus o historii významné pražské divadelní scény 

Dnes večer hraju já – cyklus střihových dokumentů o významných českých herečkách a 

hercích 

Lásky Petra Štěpánka – dokumentární film o českém herci natočený k jeho 75. 

narozeninám 

Chantal Poullain – Moje životní odysea – bilanční dokument osobité herečky a 

šansoniérky 

Petr Kostka – Štace mého života – dokumentární portrét významného českého herce 

Hubert Krejčí – Smrt divadlu! – portrét českého dramatika, divadelního režiséra, herce 

a odborníka na pantomimu a pohybové techniky asijského divadla 

Muž mnoha talentů Arnošt Goldflam – dokumentární portrét významného českého 

divadelníka 

Jiří Anderle a jeho lidská komedie – průhledy do světa a života jednoho z 

nejvýznamnějších českých malířů a grafiků druhé poloviny dvacátého století a počátku 

nového tisíciletí 

Jména se ctí aneb Stránští, Malypetři a ti druzí – dokument o rodech a příbuzných 

Malypetrů, Stránských, Svojsíků a Rašínů, jejichž předkové se významně podíleli na 

historii československého státu 

Bratři naděje – inscenace Divadla Minor, příběh bratrů Kopeckých, nositelů slavného 

loutkářského jména a též legionářů 

Každý má svou pravdu – komedie Dejvického divadla o tom, že dopátrat se pravdy 

pomocí drbů a klepů je mimořádně náročné 

Sova – záznam činoherní komorní inscenace Slovenského národního divadla 

Commedia finita – záznam komorní inscenace divadla Viola o osudech Emmy 

Destinnové 

Robot Radius – záznam experimentální pohybové inscenace Laterny magiky 

Vánoce na poušti – záznam činoherní inscenace plzeňského Divadla J. K. Tyla 

294 statečných – záznam výpravné činoherní inscenace Divadla Pod Palmovkou 

Pod sněhem – adaptace románu Petry Soukupové v nastudování Jihočeského divadla 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Poklady Klementina – dokumentární seriál o rukopisech uchovávaných v Národní 

knihovně ČR 

Burian – záznam inscenace libereckého Divadla F. X. Šaldy, groteska o libereckém králi 

komiků 

FEDERER-NADAL – velmi nekorektní komedie ze světa tenisu z divadla La Fabrika 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 4 z 21 

 
 

Olga (Horrory z Hrádečku) – inscenace Divadla Letí o životě a nevyzpytatelném osudu 

Olgy Havlové 

Cimrmani zblízka – bilanční dokument o generační výměně v Divadle Járy Cimrmana 

Cesty Lídy Engelové – portrét výrazné osobnosti české divadelní režie 

Emma v oblacích – portrét české malířky Emmy Srncové 

Olomoucký biskup uprostřed Evropy – koprodukční dokument o středověkém biskupu 

Zdíkovi 

Neviditelné krajiny – koprodukční distribuční dokumentární esej o východiscích 

z ekologické krize současného světa 

 

 Pořady běžící 

Ceny Thálie – slavnostní předávání cen Herecké asociace v pražském Národním divadle 

Ceny Národního památkového ústavu – Patrimonium pro futuro – slavnostní 

předávání cen na Nové scéně Národního divadla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 5 z 21 

 
 

 

TPS dokumentů a nových formátů / Dušan Mulíček, Brno 

Kreativní producent: Dušan Mulíček 

Výkonný producent: Pavel Plešák 

 

 Pořady ve výrobě 

Česká kameramanská škola – dokumentární cyklus o dějinách a osobnostech české 

kamery 

Franz Kafka – dokumentární portrét odhalující klíč k výkladu osobnosti Franze Kafky i 

jeho díla 

Cestou nejstarší civilizace – dokument odhalující fakta o příchodu zemědělců do 

Evropy před sedmi tisíci lety 

Ještě nejsem, kým chci být – portrét oceňované české fotografky Libuše Jarcovjákové 

Vojna jedna báseň – současná Ukrajina očima a slovy ukrajinských básnířek 

Ukrajinští kentauři – koprodukční dokument zachycující několik let v životě 

ukrajinského gastarbeitera 

Tatabojs.doc – dokumentární portrét výjimečné české kapely 

C. a k. technické památky – druhá řada úspěšného dokumentárního cyklu o krásách 

technických památek v naší zemi s průvodcem Tomášem Hanákem 

Po proudu českých řek – dokumentární cyklus o půvabu českých řek a jejich okolí 

snímaný z nadhledu 

Cesta do Nefantazie – dokumentární roadmovie Martina Duška odhalující důvody 

ošklivosti a krásy v českém veřejném prostoru 

Kurt Gödel – portrétní dokument o slavném brněnském rodákovi, příteli Alberta 

Einsteina, géniovi, který změnil chápání a hranice matematiky 

Helmutova stříkačka – záznam koncertu legendární brněnské kapely u příležitosti 

jejího 40. výročí z klubu Kabinet Múz 

Jakub Schikaneder – dokument, život a dílo Jakuba Schikanedera, jako nahlédnutí do 

malířství, vizuální kultury a společnosti druhé poloviny 19. století 

Zdenka Braunerová – dokument o první české malířce, výjimečné osobnosti a 

umělkyni, která muže přitahovala a zároveň odrazovala 

V tomto domě bydlí láska – distribuční koprodukční dokument na téma byznys s 

chudobou na pozadí případu šikany obyvatel ubytovny Kuncovka v Brně a jejich vzpouře 

proti systému 

Milan Uhde – dokumentární portrét významného českého dramatika, spisovatele a 

politika 

Návštěvník Jindřich Polák – portrét výjimečného filmaře, autora sci-fi a fantasy v 

podmínkách komunistického Československa 

Pod Dinosauří horou – večerníček o tom, co nastane, když do pokojného městečka 

obývaného savci přibude nový obyvatel – dinosaurus 

Archouni – vzdělávací seriál o tom, co všechno musí mít architekt v hlavě, aby vymyslel 

novou stavbu  

Vlčí bouda – adaptace původního námětu přenesená do současné reality středoškoláků 

Poklady Jantarové stezky – dokumentární série, pátrání po stopách a příbězích 

Jantarové stezky od Baltu až po Jadran 

Přírodní divy Bílých Karpat – fascinující a jedinečná příroda Bílých Karpat – příběhy lidí 

a přírody v časosběrné dokumentární sérii  

Mimořádné děti – animovaný film s prvky dokumentu o nadaných dětech z celého 

světa, které vykonaly něco mimořádného 

ArtZÓNA RAWzhovory – speciál pro iVysílání, nesestříhané materiály z rozhovorů s 

hosty ArtZóny 

Bojovník – hraná minisérie pro iVysílání 

Cut out – střihové komediální pořady pro iVysílání parodující vždy jeden televizní žánr 

Dead City Hodonín – hraná série pro iVysílání, tragikomedie se dvěma stárnoucími 

vyhořelými youtubery z Hodonína (skutečné hvězdy YouTube), kteří se vydávají vyřešit 

vraždu kamaráda 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 6 z 21 

 
 

Symbios – docusoap o lidech z různých sociálních skupin, kteří spolu bydlí v domě 

projektu Symbios 

Daleká cesta za domovem – distribuční koprodukční film, příběh dvou Čechů, kteří 

nalezli své poslání v životě mezi kurdskými bojovníky a byli pak uvězněni v Turecku 

Paranoia – celovečerní hraný film Roberta Sedláčka na pomezí hororu a thrilleru 

Osamělost – televizní dokument, téma lidské samoty – bez vztahu i ve vztahu 

Vítězslav Nezval – portrétní dokument, nečernobílý život a osobnost předního českého 

literáta 

Československé moře – cyklus o historii Čechů na řekách, jezerech a mořích celého 

světa 

Sinice – distribuční celovečerní hraný film, česká rodina ze sociálního dna se vydala do 

Polska k moři a cestou zpět uvázla na polské dálnici k posměchu celého národa 

Literární místopis (Literární toulky) – populárně-naučný místopis po stopách českých 

spisovatelů a jejich knih 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Československý vesmír – dokumentární cyklus o české stopě v objevování vesmíru 

Islandská čítanka – portréty islandských autorů, kteří se zúčastnili Měsíce autorského 

čtení 

Vinyl – nesmrtelné médium od počátku minulého století až po dnešek 

Moravský Manchester – historie brněnských textilních továren a brněnských 

podnikatelských elit 

Mistři starých řemesel – historický cyklus o řemesle dávných dob a o současných 

mistrech, znalých dobových technologií 

Zkouška umění – film ze zákulisí přijímacích zkoušek na AVU 

Svátek práce – První máj – střihový dokument zachycující historii a proměny ideologií 

ukradeného svátku 

Opouštět Počátky – pokračování časosběrného projektu o osudech dívek, které prošly 

výchovným ústavem 

Tata Bojs – záznam koncertu na festivalu Metronome Prague 

Maraton studentských filmů 2023 – přehled studentské tvorby za uplynulý rok 

Slávek Janoušek – Tohle je vzkaz – dokument o výrazné osobnosti české folkové 

scény 

Poletíme? – záznam výročního koncertu legendární skupiny 

Michal Prokop and Framus Five – záznam koncertu jedné z nejvýraznějších legend 

české rockové historie 

V širších souvislostech – společensko-kritické dokumenty 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Revue Kroky – artový film o jednom zapomenutém televizním pořadu 

Báječní muži na dvou kolech – příběh československého motosportu šedesátých let a 

jeho motocyklových hvězd 

Touha po věčnosti – dokumentární cyklus o dějinách a památkách spojených s 

tématem smrti 

V širších souvislostech – společensko-kritické dokumenty 

 

 Pořady vyrobené, zpřístupněné výhradně či primárně v katalogu pořadů 

audiovizuální mediální služby na vyžádání 

Pickupeři – docusérie, jak to vypadá, když se ze seznamování stane sport a manipulace 

– společenská sonda do reálného světa pouličního svádění 

 

 Pořady běžící 

ArtZóna – pravidelný diskusní pořad s hosty o událostech, které hýbou českou kulturou 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 7 z 21 

 
 

 

TPS hrané a zábavní tvorby / Praha 

Pověřený kreativní producent: Matěj Stehlík 

Výkonný producent: Matěj Stehlík 

 

 Pořady ve výrobě 

Ratolesti – desetidílný epizodický seriál s propojující kriminální linkou; zápletky v 

jednotlivých epizodách jsou inspirovány skutečnými událostmi z oblasti školství a ze 

sociální oblasti 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Dobré ráno, Brno! – komediální seriál nabízející pohled za kulisy televizního pořadu 

Pět let – dvoudílné zpracování původního webového projektu nahlížející z různých úhlů 

na problematiku sexuálního násilí 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Smysl pro tumor – osmidílná seriálová adaptace oceňovaného belgického seriálu o boji 

jednotlivce i celé rodiny s vážnou nemocí 

Dobré ráno, Brno! 2 – pokračování komediálního seriálu ze zákulisí televizního pořadu, 

v němž blíže nahlédneme do soukromí členů televizního štábu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 8 z 21 

 
 

TPS hrané tvorby a společenského dokumentu / Veronika Slámová, Praha 

Kreativní producentka: Veronika Slámová 

Výkonný producent: Ondřej Lácha 

 

 Pořady ve výrobě 

Válečný zpravodaj – dokument o Martinu Dorazínovi, válečném zpravodaji na Ukrajině 

Tajemství života Bedřicha Smetany – dokument o životě hudebního skladatele a o 

nevyjasněných otázkách příčin jeho smrti 

Tělo v mé hlavě – dokument o lidech, kteří zažili bodyshaming a bojují se vztahem 

k vlastnímu tělu 

Potížistky – dokumentární seriál o historii, příkladech a potížích ženské emancipace v 

Čechách 

SKUTR – dokumentární portrét režisérského dua Skutr – Martina Kukučky a Lukáše 

Trpišovského 

Mluvit tancem – dokument o síle a náročnosti baletního umění v souboru Baletu 

Národního divadla 

Rybáři informací – dokument nahlížející na práci datových novinářů 

Proč jsme tak naštvané – dokument o postavení žen v české společnosti 

Žít v nezisku – dokument o současném prostředí neziskových organizací v České 

republice 

Bez peněz na vysokou nelez – dokument analyzující, jak složité je v dnešní době 

vyřešit studentské bydlení 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Dvaadvacítka 2023 – střihový pořad z nejlepších scének satirického pořadu 

Dvaadvacítka 

Plán Broumov – dokument sledující městečko snažící se uspět v soutěži o titul Evropské 

město kultury 

Muzikantky – dokumentární cyklus zachycující současnou ženskou písničkářskou scénu 

OnlyFans: Láska na prodej – dokumentární pořad o virtuálních vztazích, erotice a 

pornografii na platformě OnlyFans 

Cesta do tmy – thriller Jiřího Svobody, který se dotýká problematiky drogové závislosti 

mladých lidí v České republice 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Ta druhá – dokument o potížích přehlížené sociální skupiny dětí, které žijí 

s handicapovaným sourozencem 

Umírat dobře – dokument zkoumá možnosti paliativní péče pro důstojné umírání v Česku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 9 z 21 

 
 

 

TPS hrané, zábavní a dětské tvorby / Jiřina Budíková, Brno 

Kreativní producentka: Jiřina Budíková 

Výkonný producent: Karel Komárek 

 

 Pořady ve výrobě 

Plné hnízdo 2 – druhá série dokumentárního cyklu podporujícího pěstounskou péči 

Docent 2 – druhá řada televizní kriminální minisérie 

Pyšná princezna – pohádka Pyšná princezna jako celovečerní animovaný film 

Legendy kriminalistiky 4 – dokumentární série o novodobých zločinech 

Nekonečný valčík Jiřího Bulise – záznam koncertu k poctě skladatele Jiřího Bulise 

Do konce – docusoap o paliativní péči 

Velký Pán – pokračování celovečerního loutkového filmu 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Plné hnízdo – dokumentární cyklus podporující pěstounskou péči 

Docent – televizní kriminální minisérie 

Poslední nosorožec – dokument sledující projekt na záchranu nosorožců severních 

bílých 

Tichý společník – drama z prostředí slovácké vesnice 

Dokumentární radost z Jihlavy 2023 – tradiční pořad spojený se zakončením MFDF 

Jihlava 2023 

Milan Kundera: od Žertu k Bezvýznamnosti – portrét jedné z předních osobností 

české literatury 

Princ Mamánek – pohádka na motivy knihy Jana Budaře 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Dvě slova jako klíč – distribuční film na náměty stejnojmenné knihy Josefa Formánka 

Zvlčení – drama o pochopení sebe sama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 10 z 21 

 
 

TPS multižánrové tvorby / Kateřina Ondřejková, Ostrava 

Kreativní producentka: Kateřina Ondřejková 

Výkonná producentka: Jarmila Hoznauerová 

 

 Pořady ve výrobě 

Džungle Placht – celovečerní dokumentární film se po dvaceti letech vrací k českému 

malíři Ottu Plachtovi, který tvoří střídavě v Čechách a v Peru 

Galerie… kde byste je nečekali – cyklus dokumentů o výjimečných českých galeriích a 

fascinujících příbězích o domech, v nichž sídlí 

Game Story – webová série o vzniku nejzásadnějších českých počítačových her, které 

formovaly generace fanoušků, a o osudech významných českých herních vizionářů 

Limity – komediální seriál na vážné téma ekologie a těžby uhlí, v němž manželský spor 

přeroste v celospolečenský konflikt 

Máme tu uprchlíky – distribuční časosběrný dokumentární film se pokouší zachytit 

proces integrace syrské rodiny prostřednictvím jejích česky mluvících dětí 

Mord – celovečerní hraný film o rodinných dramatech a radostech na pozadí rituálu 

domácí zabíjačky 

Otec – celovečerní hraný film je příběhem otce, jenž zapomněl svou dvouletou dceru v 

rozpáleném autě 

Pramen – celovečerní hraný film pojednávající o nucené sterilizaci Romek 

v osmdesátých letech v Československu 

Sbormistr – celovečerní hraný film o talentované Karolíně, jejíž dospívání osudově 

poznamenalo účinkování ve slavném pěveckém souboru 

Stíny v mlze 2 – druhá série úspěšného kriminálního seriálu 

Tři princezny – vánoční pohádka, v níž se tři rozdílné princezny vydávají na cestu plnou 

dobrodružství, aby zachránily nejen své království, ale tak trochu i celý pohádkový svět 

Vedlejší produkt – minisérie, v níž se policisté kvůli vlastní posedlosti po dopadení 

zločince pohybují za hranou zákona 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Dirigenti – cyklus dokumentů představující šest českých vynikajících dirigentů očima 

šesti režisérských osobností 

Galavečer komorní hudby – záznam koncertu uspořádaného u příležitosti slavnostního 

otevření nového koncertního sálu Fakulty umění Ostravské univerzity 

Kateřina Marie Tichá & Bandjeez – záznam koncertu nového spojení zpěvačky a 

kapely zesnulého Davida Stypky 

K poctě Davida Stypky – záznam koncertu z ostravské haly Gong jako vzpomínka na 

Davida Stypku 

Pochval mě! – dokumentární film zachycující, jak destruktivní může být touha po 

dokonalosti a uznání od okolí 

Případ Modrý – dokument o hokejovém brankáři Bohumilovi Modrém, který se v 50. 

letech stal obětí vykonstruovaného politického procesu, založený na vzpomínkách jeho 

dcery Blanky 

Slavné jazzové spirituály – záznam koncertu ansámblu Martinů Voices 

V exekuci – unikátní, alarmující a doposud skrytý pohled na fungování obchodu s dluhy 

Velké nic – celovečerní dokumentární tragikomedie o českém pojetí pandemie covid-19 

Zachraň se, kdo můžeš! – edukativní cyklus představující starším dětem jednotlivé 

složky Integrovaného záchranného systému 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Aristokratka ve varu – pokračování úspěšné filmové komedie na motivy bestselleru 

Evžena Bočka 

Kristina Fialová – první dáma české violy – záznam koncertu oceňované české 

violistky na Mezinárodním hudebním festivalu Leoše Janáčka 

La Fabrika – dokumentární film o proměně holešovické továrny v unikátní prostor, ve 

kterém se už 15 let vyrábí špičkové umění 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 11 z 21 

 
 

Povolení k pobytu – distribuční dokument sledující Romy, kteří kvůli nerovným 

životním podmínkám a příležitostem emigrovali z Česka a Slovenska do Velké Británie 

Právo volby – dokument o polských ženách, které kvůli tamním protipotratovým 

zákonům cestují za interrupcí do Česka 

Semjon Byčkov – portrét světově uznávaného dirigenta a současného šéfdirigenta 

České filharmonie 

Václav Kuneš – dokument o proměně těla a duše tanečníka, který je na prahu 

„tanečního důchodu“ 

Všechno dobře dopadne – dokumentární esej o fascinujícím životě včelstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 12 z 21 

 
 

TPS náboženské tvorby / Patrick Diviš, Brno, Praha, Ostrava 

Kreativní producent: Patrick Diviš 

Výkonná producentka: Diana Tuyet-Lan Kosinová 

 

 Pořady ve výrobě (výběr) 

Věstonická Venuše – sto let od nálezu, který změnil dějiny – dokument k výročí 

nálezu slavné sošky 

Osvobození Plzně – dokument k osmdesátému výročí osvobození města 

Všechny kroky vedou – volné pokračování dokumentu Každý krok se počítá, tentokrát 

jde o nejstarší poutní cestu v Evropě: Via Francigena do Říma ke hrobu svatého Petra 

Moravský Lawrence – dokument o světově proslulém orientalistovi a cestovateli 

profesoru Aloisi Musilovi, který je ve své vlasti málo znám 

Život a dobrodružství hraběte Hugo Salma – dokument seznamuje s mimořádnou 

osobností a dílem pokrokového moravského šlechtice 

Citovky a řachandy Jiřího Bulise – dokument o geniálním hudebním skladateli 

To je také myslivost – dokument, který představí myslivost jako multidisciplinární obor 

Dana Němcová – speciální díl cyklu Hvězdičky věnovaný osobnosti signatářky Charty 77 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané (výběr) 

Zapomenutý atentát – dokument o klíčovém atentátu na konci druhé světové války v 

Brně, který musel zmizet z dějin 

Marie Magdalena – dokument seznamuje s životem jedné z nejvýznamnějších žen 

Nového zákona 

Konstantin a Metoděj – animovaný příběh vznikl u příležitosti výročí 1160 let od 

příchodu slovanských věrozvěstů 

Zrní živě na Metronome Prague – cestovatelé po hvězdách představují svou novou 

desku na hudebním festivalu Metronome Prague 

Za oponou přírody – cyklus představující poutavou formou dosud málo známé projevy 

živého světa 

Dítě na palubě – dokument o třech příbězích, za kterými stojí tři silné ženy a jejich 

vzájemná inspirace a pomoc 

Mendel na pitevním stole – dokument o výzkumu Mendelových ostatků představuje 

výsledky, se kterými přišli vědci z Masarykovy univerzity při zkoumání jeho genomu 

V zajetí pornografie – dokument o závislosti na pornografii a její negativní důsledky na 

biologický, sociální, psychický i duchovní rozvoj osobnosti 

Večer lidí dobré vůle, Velehrad 2023 – přímý přenos charitativního koncertu 

Modlitba za domov 2023 – přenos ekumenické slavnosti z kostela Krista Spasitele na 

pražském Barrandově 

Vánoční promluva – vánoční promluva primase českého arcibiskupa Jana Graubnera 

Novoroční promluva – novoroční zamyšlení primase českého arcibiskupa Jana 

Graubnera 

Urbi et Orbi – přímý přenos velikonočního požehnání papeže Františka 

Urbi et Orbi – přímý přenos vánočního požehnání papeže Františka 

 

Domácí bohoslužby: 

Novoroční ekumenická bohoslužba 

Pohřeb papeže Benedikta XVI. 

Mše svatá za vlast 

Kontinentální shromáždění synody v Praze 

Velkopáteční bohoslužba 

Velikonoční bohoslužba 

Bohoslužba z Velehradu 

Bohoslužba k uctění mučednické smrti mistra Jana Husa 

Světové dny mládeže v Lisabonu 

Národní svatováclavská pouť 2023 

Modlitba za domov 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 13 z 21 

 
 

Bohoslužba za zemřelé 

Svatohubertská mše k 100. výročí Českomoravské myslivecké jednoty 

Adventní bohoslužba 

Vánoční bohoslužba 

Půlnoční mše 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Folk Team – záznam koncertu uskupení Folk Team z brněnského klubu Metro Music Bar 

Folk Team – Trochu jsme zestárli, lásko – dokument, který zachycuje padesátiletou 

historii legendární brněnské folkrockové skupiny 

Vězení dějin – dokumentární ohledání komplexu věznice v Uherském Hradišti a událostí 

s ní spjatých 

 

 Pořady běžící 

Cesty víry – cyklus dokumentů spojených tématem náboženské víry 

Křesťanský magazín – publicistický pořad ze světa náboženství 

Domácí bohoslužby – přímé přenosy bohoslužeb různých církví o svátcích v průběhu 

roku 

Zahraniční bohoslužby – přímé přenosy významných duchovních událostí konaných v 

zahraničí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 14 z 21 

 
 

TPS publicistiky a dokumentární tvorby / Lenka Poláková, Ostrava 

Kreativní producentka: Lenka Poláková 

Výkonná producentka: Olga Grossmannová 

 

 Pořady ve výrobě 

A World Divided – mezinárodní cyklus docudramat líčící zásadní proměnu světa vlivem 

druhé světové války 

Akce Monaco – distribuční docudrama o nejúspěšnější akci československé Státní 

bezpečnosti na začátku studené války 

Blýskání pod Tatrami – nové pohledy na Slovenské národní povstání 

Bydlet jako… 8 – stylové bydlení s Janou Strykovou a Romanem Zachem 

Čmaňa – portrét úspěšného českého herce, moderátora, komika a baviče Pavla Zedníčka 

Elita aneb Otcové zakladatelé – příběhy generace průkopníků českého průmyslu, 

z jejichž odkazu těžíme dodnes 

František Koukolík – Moje cesta – dokumentární portrét předního českého 

neuropatologa 

Ivan Hlas – legenda českého blues, která patří k symbolům slavné Hanspaulky 

Jiří Myron – příběh muže, který zásadně ovlivnil ostravskou divadelní scénu 

Klenoty s vůní benzinu 2 – příběhy aut a příběhy lidí – skvosty zahraničních 

automobilek v Česku 

Konec jedné éry – dokument o budoucnosti těžby uhlí na Karvinsku 

Krajinou soch – výpravy za uměleckými artefakty slavných českých sochařů napříč 

Českem 

Kroky a skoky české animace – úspěchy české animační školy v posledních třiceti 

letech 

Modrá krev 4 – příběhy české šlechty pokračují 

My, občané protektorátu – archivy vypovídají o všedním životě v protektorátu 

Na hraně diplomacie (pilotní díl) – jak vidí svět političtí vůdcové států mimo Evropu, 

jak a proč je s nimi (někdy) nutné mluvit, co je diplomatické a co je správné? 

Oceloví žraloci – čeští námořníci na palubách ponorek v první světové válce 

Ostrava!!! efekt – sběrný dokument o architektonickém restartu moravskoslezské 

metropole 

Ozetpéčka – s českými hloubkovými potápěči za zapomenutými příběhy českých 

námořníků 

z první světové války 

Robinson atomového věku – doma zapomenutý muž a ve světě uznávaný vědec 

František Běhounek 

Žižka – hrdlořez i boží bojovník – dokument zkoumající, kým skutečně byl 

nejvýznamnější husitský vojevůdce 

Seriózní dobrodruh – portrét jedné z nejvýraznějších osobností české polistopadové 

žurnalistiky, cestovatele a ekonoma Jaromíra Štětiny 

Skleněná krása – Martin Janecký a jeho cesta na sklářský Olymp 

Skryté skvosty 2 – Jaroslav Plesl nalézá další dosud neobjevené památky 

Spisovatelky – příběhy úspěšných českých spisovatelek 

Stezka Českem – s Mirkem Vladykou na prvním světově zapsaném treku podél českých 

hranic 

Šest proměn doktora Tyrše – dokument o Miroslavu Tyršovi, který je neodmyslitelně 

spjat se sokolským hnutím 

Tučná linka Wintera Neprakty – renesanční osobnost humoristy a kreslíře 

Volejte hasiče! – dokumentární cyklus se zabývá fascinujícím a často nebezpečným 

světem vyšetřování příčin vzniku požárů 

Zrozena pro Afriku – unikátní příběh slavné opavské rodačky Joy Adamsové 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Bydlet jako… 7 – stylové bydlení s Janou Strykovou a Romanem Zachem 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 15 z 21 

 
 

Černí Češi – dokument o unikátním komunistickém experimentu výchovy namibijských 

dětí v budoucí vládnoucí elitu 

České počasí – zábavně vzdělávací cyklus o počasí 

Děti narozené dvakrát – docusoap představuje všechny formy náhradní rodinné péče 

Identita ES – příběh jednoho z nejuznávanějších světových imunologů a genetiků Emila 

Skamene, který celý život zasvětil odhalování tajemství genů, přitom sám po desítky let 

neznal vlastní identitu 

Jaroslav Hašek, skutečný a neznámý – dokument soustředěný na životní příběh 

slavného spisovatele 

Jak se dělá dobrá škola – dokumentární seriál o školách budoucnosti 

Klenoty příhraničí – cyklus se věnuje historickým událostem, příběhům a 

skutečnostem, které zásadním způsobem ovlivnily životy mnoha generací česko-

slovenského příhraničí 

Kouzelný kopec – historie barrandovských filmových ateliérů 

Mise: Amazonie a my – čeští vědci a badatelé zkoumají amazonský prales v Ekvádoru 

Modrá krev 3 – osudy české šlechty 

Praha ve službách Moskvy aneb Tajné války železné opony – úloha 

československých tajných služeb ve studené válce 

Santini – Cesta barokního génia – příběh génia barokního stavitelství 

Selská krev 2 – příběhy významných selských rodů 

Skrýše a útěky Ladislava Fukse – skutečný příběh autora Spalovače mrtvol 

Slasti a hořkosti mistra Švabinského – osudy jednoho z nejvýznamnějších umělců 

dvacátého století 

StB: Přísně tajné! – česko-slovenský cyklus o všech podobách komunistické tajné 

policie 

Stopy Járy Cimrmana – Miroslav Táborský a herci Divadla Járy Cimrmana putují po 

vlastech českých za jedinečným českým velikánem 

Váleční reportéři – obraz války v médiích prostřednictvím přímých účastníků – 

žurnalistů 

Z Karviné do Carnegie Hall – pěvecký sbor Permoník a jeho zakladatelka Eva 

Šajnerová 

Zapomenutý zakladatel Ernest Denis – příběh Francouze, který se zasloužil o vznik 

Československa 

Život je jen boží mlýn – Plastic People of the Universe se loučí se svou kariérou 

Zlín – město v zahradách – Zlín není jen Baťa, ale také architektonicky unikátní vily 

V širších souvislostech – aktuální společenské dokumenty 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

K poctě zbraň! – dokument přibližuje některé vojenské historické události v podobě, v 

jaké je ztvárňují party nadšenců z Klubů vojenské historie 

V širších souvislostech – aktuální společenské dokumenty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 16 z 21 

 
 

 

 

TPS seriálů a cyklické dramatiky / Josef Viewegh, Praha 

Kreativní producent: Josef Viewegh 

Výkonná producentka: Kateřina Popovičová 

 

 Pořady ve výrobě 

Oktopus 2 – třináctidílný detektivní seriál s Miroslavem Krobotem v hlavní roli 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Volha – pětidílná minisérie: velký příběh malého práskače, odehrávající se během dvou 

dekád v normalizační televizi 

Oktopus – třináctidílný detektivní seriál s Miroslavem Krobotem a Marikou Šoposkou 

v hlavních rolích; Oktopus řeší odložené případy před promlčením 

Osada 2 – pokračování úspěšného seriálu z české chatové osady 

Okupace – koprodukční film zachycující jednu noc v jednom divadelním baru 

Lidi krve – koprodukční surrealistický snímek o magické výpravě do krajiny předků 

Kryštof – koprodukční film: tři útěky mladého Kryštofa na pozadí akce K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 17 z 21 

 
 

TPS solitérní dramatické tvorby / Jan Lekeš, Praha 

Kreativní producent: Jan Lekeš 

Výkonné producentky: Veronika Slámová, Romana Špiková 

 

 Pořady ve výrobě 

Lovec – mysteriózní kriminální seriál s prvky thrilleru 

Smetana – film o posledních patnácti letech hudebního skladatele Bedřicha Smetany 

Dcera národa – koprodukční komediální minisérie o Zdeňce Havlíčkové, dceři K. H. 

Borovského 

Místo zločinu Zlín – nová řada kriminálního seriálu inspirovaná skutečnými případy 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Místo zločinu České Budějovice – kriminální seriál inspirovaný skutečnými případy 

Kukačky 2 – seriál o tom, co se stane, když se rodiny vyměněných dětí sestěhují 

dohromady 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

To se vysvětlí, soudruzi! – komediální krimiseriál z osmdesátých let o výzkumné 

laboratoři československých odborníků na paranormální jevy, kteří pomáhají policii 

Úsvit – netradiční detektivní film z doby budování baťovského města Svit a zavádění 

baťovských idejí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 18 z 21 

 
 

TPS společenské publicistiky a dokumentaristiky / Martina Šantavá, Praha 

Kreativní producentka: Martina Šantavá 

Výkonný producent: Roman Blaas 

 

 Pořady ve výrobě 

Cyklodálky – cyklus deseti dálkových cyklotras po Česku prostřednictvím průvodce a 

známé osobnosti, která má k místům osobní vazbu 

Češi zachraňují... 2 – dokumentární cyklus o etických i praktických otázkách našeho 

vztahu ke krajině a ke zvířatům, která jsou nám fyzicky nejblíž (ČR a blízká Evropa) 

Čeští vědci v Antarktidě – dokument, věnovaný průzkumu života v Antarktidě a 

způsobu práce vědců, s transparentním tematickým přesahem do ochrany přírody a 

klimatu 

Dajori – Konečná stanice – celovečerní film vychází ze sběrného natáčení rozvětvené 

romské rodiny v nepříznivé sociální situaci, potýkající se s celou škálou problémů 

František Skála – celovečerní dokument o umělecké osobnosti, o Františku Skálovi 

Hrubá hudba – představení horňácké hudby, která má v lidové hudbě střední a 

východní Evropy výjimečnou pozici 

Chybění – celovečerní biografický portrét zesnulého konceptuálního umělce Jána 

Mančušky 

Josef Gruss: Hvězda padá dolů – životopisný dokument o životě a tvorbě herce, 

autora písňových textů a režiséra, který byl významnou osobností prvorepublikové 

kultury a umění 

Konfrontace – sociálně psychologický dokument zkoumající, lze-li nalézt vzájemné 

pochopení mezi oběťmi násilných trestných činů a jejich strůjci 

Království mýdlových bublin – celovečerní dokument o rodinné firmě Schicht v Ústí 

nad Labem, která se proslavila dodnes proslulým mýdlem s jelenem 

Moderna, avantgarda… kriminály, šibenice – cyklus o moderním umění v Čechách, 

ohledávající první polovinu 20. století, z něhož povstali průkopníci a osobnosti světového 

formátu a také celosvětové unikáty a trvale inspirativní díla 

Nevinný žert – celovečerní dokument zkoumá otázku, jak vzniká nenávist na internetu 

a kde jsou hranice svobody slova; je postaven na konfrontaci dvou mladých mužů z 

protichůdných sociálních skupin 

Ohrožená Amazonie – populárně naučná třídílná přírodopisná série dokumentuje 

mizející krásu jihoamerické divočiny v aktuálních souvislostech trvalých přírodních změn 

na planetě 

PONOR – Anna K. – portrét známé české zpěvačky 

Příběhy bezpodmínečné lásky – participační dokument režisérky a adoptivní mámy, 

která zkoumá, jak je možné, že náhradní rodiče ke svým přijatým dětem pociťují 

hlubokou lásku, jež si neklade podmínky tzv. správného chování, vděku či dalších 

obecných „rodinných hodnot“ 

Spojila nás smrt – dokument o ovdovělých rodičích s dětmi, kterým s návratem do 

normálního života po ztrátě partnera pomáhá Nadace Vrba 

Talenty – cyklus portrétů osmi mladých úspěšných výtvarných umělců 

Vaše dítě – dokument o historii vývoje prenatální diagnostiky a o etických otázkách, 

které s sebou přináší, očima „odborníků“ a očima „žen“, do jejichž životů moderní věda 

zasáhla 

Vtáčnik – celovečerní film, který se zamýšlí nad přebujelostí developerských projektů a 

nad jejich zásahy do krajiny, primárně do komunity zvířat a hlavně ptactva 

Za uměním – dokumentární portrét Centra současného umění DOX 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Alenka v říši Gifů 2 – pokračování vzdělávacího seriálu pro děti prohlubuje témata 

naznačená v první sérii 

Architektura 58–89 – dokumentární představení architektury reálného socialismu 

Bohumil Kubišta – dokument seznamuje s osudem a dílem malíře, jenž je považován 

za zakladatele modernismu v českém malířství 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 19 z 21 

 
 

Dežo Hoffmann – fotograf Beatles – celovečerní portrét slovenského fotografa se 

světovým renomé, který se proslavil nejen jako válečný fotograf, ale i jako fotograf 

kapely The Beatles a dalších slavných umělců 

Eduard Štorch, lovec mamutů – život a dílo učitele-vizionáře a českého spisovatele 

Eduarda Štorcha 

Ferdinandovy zahrady 3 – cyklus o zahradní architektuře pod taktovkou Ferdinanda 

Lefflera 

František Kriegel: Sám proti Moskvě – příběh politika, který se v srpnu 1968 jako 

jediný vzepřel a nepodepsal Moskevský protokol 

Hana Podolská, legenda české módy – portrét prvorepublikové majitelky módního 

salonu a uznávané módní návrhářky 

Hledání ztracených světů 2 – Indie – dokumentární série charakterizuje Indii jako 

zemi pozoruhodnou svou rozmanitostí, což na vlastní kůži zkouší průvodce Jiří Dvořák 

Jak jsem se stala partyzánkou – celovečerní dokumentární film o pátrání pravnučky 

romského partyzána po historii vlastní rodiny a osudech romských členů odboje 

Mára jde do nebe – celovečerní dokumentární portrét nejúspěšnějšího českého 

skialpinistického horolezce Marka Holečka 

Mengele mi říkal prosím – životní příběh Artura Radvanského, který přežil šest 

koncentračních táborů a pochod smrti a v Osvětimi sloužil „doktorovi“ Mengelemu 

Pražská záchranka – dokumentární série z prostředí pražské záchranné služby 

Proč právě my? – docusoap z pražské motolské nemocnice o dětských pacientech, 

rodinách a ošetřujících na oddělení dětské onkologie 

Protancovat Cejlem – hudebně-taneční projekt v brněnském Cejlu, převážně romské 

čtvrti; mexická skupina Foco alAtire usiluje o spojení různých etnik a sociálních skupin 

prostřednictvím společné performance 

Příběhy civilizací – cyklus založený na vědecko-filozofickém bádání v oblasti hledání 

opakujících se prvků vývoje, růstu a posléze rozpadu velkých kultur a civilizací 

Radola Gajda, generál na odstřel – životopisný dokument o rozporuplné osobnosti 

českých dějin 

Radost z myšlení – časosběrný dokument o životě filosofa, vědce a básníka Zdeňka 

Neubauera 

Šest smyslů Berlína – cyklus o berlínském životním stylu perspektivou Čechů, kteří zde 

žijí 

Švýcarský sen o demokracii – společenský průvodce současným Švýcarskem 

Táta a princezna Rozárka – Čtení do ouška pro nejmenší děti z knihy Janka Jirků 

Věra Plívová Šimková – medailonek o téměř devadesátileté režisérce dětského filmu 

Vizionář Waldes – portrét pražského podnikatele, vizionáře, vlastence a mecenáše 

umění, průmyslníka Jindřicha Waldese, zakladatele legendární továrny Koh-i-noor 

Vyšetřovatel – návrat na místa válečných masakrů v bývalé Jugoslávii z počátku 90. 

let; na vyšetřování zločinů se podílel i Vladimír Dzuro 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Blanka Matragi – celovečerní dokument o světově proslulé módní návrhářce je jakýmsi 

bilančním životním portrétem jedné z nejosobitějších postav světové Hot Couture 

EBU – Inside Offside – příběh mladého romského trenéra fotbalistů, který k fotbalu 

sbírá romské děti přímo na ulici; film je součástí mezinárodní série EBU 

Identita – cyklem o českém grafickém designu, jeho historii a současnosti provází a 

významné osobnosti představuje designér Aleš Najbrt 

Lékař ve službách anděla smrti – komparativní dvojportrét nechvalně známého 

„lékaře“ Mengeleho a jeho vězně a zároveň „kolegy“ Bertholda Epsteina 

Technické klenoty – cyklus o národních technických památkách v České republice 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 20 z 21 

 
 

 

TPS vzdělávacích pořadů a nových formátů / Alena Müllerová, Praha 

Kreativní producentka: Alena Müllerová 

Výkonný producent: Jiří Vlach 

 

 Pořady ve výrobě 

Děcko – desetidílný seriál zabývající se okolnostmi tzv. přímé adopce 

Hec – šestidílná minisérie inspirovaná skutečnými událostmi – zapálením kostela třemi 

místními mladíky v severomoravských Gutech v roce 2017 

Já, Anežka – dvoudílný televizní film o Anežce České 

Mistři medicíny 3 – dokumentární cyklus představí přední odborníky nejen v jejich 

pracovním prostředí 

Praha ožralá – dokumentární cyklus podle stejnojmenné knihy představí pražské 

hospody v historickém, společenském i kulturním kontextu 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Myši patří do nebe – příběh o neobvyklém kamarádství myšky a malého lišáka; 

animovaný film pro děti a jejich rodiče podle oceňované knížky Ivy Procházkové 

Případ se štěnicí – kapitán Vašátko a malíř Horác vyšetřují vraždu s přebytečným 

důkazem; detektivka podle literární předlohy Hany Proškové 

Případ s koncem – kapitán Vašátko a malíř Horác vyšetřují svůj první společný případ; 

detektivka podle literární předlohy Hany Proškové 

Komu patří město – dokumentární série o aktuálním stavu a proměnách měst V4 – 

Brna, Bratislavy, Krakova a Budapešti 

Inža – zvukový mistr Ivo Špalj – dokumentární portrét významné osobnosti 

československé a české filmové tvorby 

Pátý stupeň – časosběrný dokument o příbězích lidí, kteří potřebují 24hodinovou 

asistenci 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Investigátoři – osvětový dokumentární cyklus věnující se kontroverzním 

pseudovědeckým postupům a tématům 

Jak orat s čertem, život s mnohočetným myelomem – osvětový dokumentární film 

populárně naučnou formou představuje onemocnění, které se dotýká stále většího počtu 

lidí 

Válka obrazů – dokumentární film o období studené války z pohledu animovaných 

hrdinů 

Je nalezena tím, koho hledá – Anna Kareninová – umělecký dokumentární portrét 

překladatelky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2023 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 21 z 21 

 
 

TPS zábavní tvorby a lifestylu / Petr Mühl, Praha 

Kreativní producent: Petr Mühl 

Výkonná producentka: Klára Dražanová 

 

 Pořady ve výrobě 

Ahoj, váš Karel Kryl – střihový dokumentární film komentovaný pouze dochovanými 

záznamy výpovědí Karla Kryla 

Auto moto svět 4 – týdeník ze světa motorismu 

Auto moto test – odborné testy nových modelů vozů 

Horská služba – publicisticko-edukační cyklus s tematikou práce Horské služby při 

záchraně lidských životů s akcentem na aktuální „trendy“ v prohřešcích návštěvníků 

našich hor 

Kde domov můj? 9 – devátá řada zábavně vědomostní soutěže 

Štěstí Karla Vágnera – dokument o skladateli a muzikantovi Karlu Vágnerovi 

Výborná SHOW – talk show Lucie Výborné s třemi zajímavými hosty 

 

 Pořady vyrobené, odvysílané 

Auto moto svět 3 – týdeník ze světa motorismu 

Auto moto test – odborné testy nových modelů vozů 

Buchty po ránu – Josef Maršálek společně s Terezou Bebarovou připravují známé 

recepty v moderním i klasickém pojetí 

Kde domov můj? 8 – osmá řada zábavně vědomostní soutěže 

Manu a Matěj na horách – horská gastronomie, italská horská střediska, historie a 

památky a známí průvodci na lyžích 

Múzárium aneb Všechny múzy světa – vědomostní pořad pro děti, který má za cíl 

zábavně podat informace o jednotlivých uměleckých směrech, činnostech a oborech a 

inspirovat k vlastní tvůrčí činnosti 

Pečení na neděli 3 – třetí řada pořadu, ve kterém Petra Burianová cestuje po českém a 

moravském venkově, aby vytvořila unikátní mapu receptů našich předků; tentokrát se 

podívá i do zahraničí k našim krajanům 

Rybičky 48 megakoncert doma – záznam koncertu kapely 

Helena – dokument o zpěvačce Heleně Vondráčkové 

Sportovec roku 2023 – slavnostní vyhlášení prestižní odborné novinářské ankety 

Česká hlava – slavnostního předávání cen za největší objevy, patenty a vynálezy 

uplynulého roku 

Ceny ministerstva kultury – slavnostní předávání cen osobnostem a počinům českého 

umění 

Ceny Paměti národa – slavnostní předávání ocenění lidem, kteří tváří v tvář totalitě 

prokázali, že čest, svoboda a lidská důstojnost nejsou prázdná slova 

 

 Pořady vyrobené, neodvysílané 

Peče celá země 3 – třetí řada soutěže o nejlepšího amatérského pekaře a cukráře u nás 

Buchty po ránu 2 – druhá řada pořadu, kde Josef Maršálek společně s Terezou 

Bebarovou připravují známé recepty v moderním i v klasickém pojetí 

Rudy Linka – One Man Show – hudba a mluvené slovo s doprovodnou video projekcí 

 

 Pořady běžící 

Kde domov můj? – zábavně vědomostní soutěž o České republice a o evropském 

prostoru 

 

 


